
Høringssvar – Forslag til endringer i barnehageloven, opplæringsloven, friskoleloven og 
forskrift om pedagogisk bemanning. 

En ny bemanningsnorm på 3 barn under 3 år pr voksen ønskes velkommen. Dette gjør at 
man kan sikre voksentettheten og dermed også barnas sikkerhet og trivsel. 

Det er også positivt med en lovfesting av samarbeidsplikt for barnehageeiere og skoleeiere 
for å sikret en god overgang mellom barnehage og skole/skolefritidsordning.  Det er også 
viktig å sørge for at de samarbeidsrutiner og planer man lager, blir fulgt av de involverte.  
Det er også bra at det er skoleeier som får i oppgave å samordne samarbeidet mellom 
barnehage og skole, slik at man kan få felles rutiner for både private og offentlige 
barnehager.  Erfaringen vår viser at det er i skolesektoren rutinene svikter i dag, og med å 
flytte ansvaret til skoleeier håper vi at samarbeidsrutinene og planene blir tatt på alvor.  Man 
må også sørge for å revidere planene ettersom enten lovverk, forskrifter eller organisering 
endrer seg. 

Når det gjelder forslag om ny pedagognorm ser vi ringvirkninger av dette som kan bli 
vanskelig å gjennomføre i vår kommune. En pedagog har 4 timer ubundet arbeidstid pr. uke, 
og når barnehagen har åpningstid opp mot 10 timer, så trenger vi folk i alle de timene vi kan 
få. Dette er viktig for å kunne oppfylle bemanningsnormen og dermed sørge for sikkerheten 
til de barna som kommer kl. 07.00 eller de som blir hentet kl. 17.00. 

Forslaget om ny pedagognorm og den nye rammeplanen henger ikke sammen. Når 
kommunene må ansette flere pedagoger med færre timer tilstedeværelse enn f.eks. 
assistenter/fagarbeidere, blir det også færre ansatte til å gjennomføre den nye 
rammeplanen. 

En ufaglært assistent kan være “gull vært” i forhold til varme omsorgsfulle hender. De kan ha 
mange års erfaring innen yrket og innehar dermed en kompetanse som man ikke kan lære 
hverken på høyskole eller annen pedagogisk opplærings arena.  Kostnadene ved å erstatte 
disse med barnehagelærere eller andre som oppfyller kompetansekravet for pedagogiske 
ledere kan dermed bli mer enn et økonomisk spørsmål. Det må også sies at en del 
kommuner faktisk ikke har ufaglærte assistenter i sin arbeidsstokk, kun fagarbeidere og 
pedagogisk personale. 

I vår kommune har vi 9 barnehager, derav 5 kommunale.  Kommunen har fått kr 166.000,- til 
finansiering av flere barnehagelærere, det vi si kostnadene knyttet til å dekke 
lønnsforskjellen mellom ufaglært assistent og barnehagelærere. Når disse midlene skal deles 
på 9 forskjellige barnehager, blir ikke summene på langt nær det behovet kommunen har.  
Kommunen vil måtte ansette en pedagog ekstra i hver barnehage og to stykker i den største 
med dagens barnegrupper for å tilfredsstille pedagognormen med 1 pedagog pr. 7 barn 
under tre år eller 14 barn over 3 år.  Kommunen har oppfylt forskriftens minimumskrav med 
en pedagogisk leder pr 9 barn under tre år og en pedagogisk leder per 18 barn over tre år.   
En måte barnehageeier kan klare å gjennomføre denne nye pedagognormen på er å 
redusere inntaket av antall barn til henholdsvis 7 barn under 3 år på hver avdeling og 14 
barn på avdelingen for barn over 3 år. Vi regner med at det ikke er departementets mål med 
denne lovendringen. 


